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Ú?ední v?stník Evropské unie

C 240/17

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce podaná Tribunal Arbitral Tributário (Centro de 
Arbitragem Administrativa – CAAD) (Portugalsko) dne 26. b?ezna 2018 – Idealmed III — Serviços 
de Saúde SA v. Autoridade Tributária e Aduaneira

(V?c C-211/18)

(2018/C 240/20)

Jednací jazyk: portugalština

P?edkládající soud

Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem Administrativa – CAAD)

Ú?astnice p?vodního ?ízení

Žalobkyn?: Idealmed III — Serviços de Saúde, S.A

Žalovaný: Autoridade Tributária e Aduaneira

P?edb?žné otázky

1)

Brání ?l. 132 odst. 1 písm. b) sm?rnice 2006/112/ES Rady ze dne 28. listopadu o spole?ném 
systému dan? z p?idané hodnoty (dále jen „sm?rnice o DPH“) (1) tomu, aby se m?lo za to, že 
nemocnice ve vlastnictví obchodní spole?nosti podle soukromého práva, která uzav?ela smlouvy 
o poskytování služeb zdravotní pé?e se státem a právnickými osobami ve?ejného práva, p?sobí ?i 
za?íná p?sobit za sociálních podmínek srovnatelných s podmínkami ve?ejnoprávních subjekt?, 
uvedených ve zmín?ném p?edpise, pokud jsou spln?ny následující podmínky:

—

více než 54,5 % fakturace, v?etn? ?ástek fakturovaných p?íslušným oprávn?ným uživatel?m, je 
uskute??ováno ve vztahu ke státním subjekt?m a ve?ejným subsystém?m zdravotního pojišt?ní 
za ceny stanovené v dohodách a smlouvách s nimi uzav?enými;

—

více než 69 % uživatel? jsou osoby pojišt?né v rámci ve?ejných subsystém? zdravotního pojišt?ní 
nebo mají nárok na služby poskytované v rámci smluv uzav?ených se stáními subjekty;



—

více než 71 % léka?ských výkon? je provád?no v rámci smluv uzav?ených s ve?ejnými 
subsystémy zdravotního pojišt?ní a státními subjekty a

—

na provád?né ?innosti je velký obecný ve?ejný zájem?

2)

Vzhledem k tomu, že Portugalsko se v souladu s ?lánkem 377 sm?rnice o DPH rozhodlo 
pokra?ovat v osvobození od DPH u pln?ní uskute??ovaných nemocnicemi neuvedenými v ?l. 132 
odst. 1 písm. b) této sm?rnice a poskytlo t?mto osobám povinným k dani podle ?lánku 391 
sm?rnice možnost rozhodnout se pro zdan?ní t?chto pln?ní, s povinností setrvat v režimu zdan?ní 
po dobu minimáln? p?ti let a možností vrátit se k režimu osvobození od dan? pouze po projevení 
takového zám?ru, brání ?lánek 391 nebo zásady ochrany nabytých práv a legitimního o?ekávání, 
rovnosti, zákazu diskriminace, neutrality a nenarušování hospodá?ské sout?že ve vztahu k 
uživatel?m a osobám povinným k dani, které jsou ve?ejnoprávními subjekty, tomu, aby da?ová a 
celní správa vyžadovala uplat?ování režimu osvobození od dan? p?ed uplynutím uvedené doby, 
od okamžiku, kdy podle ní osoba povinná k dani za?ala poskytovat služby za sociálních podmínek 
srovnatelných s ve?ejnoprávními subjekty?

3)

Brání uvedený ?lánek 391 sm?rnice nebo výše uvedené zásady tomu, aby nový zákon vyžadoval 
p?ed uplynutím uvedené doby p?ti let uplat?ování režimu osvobození od dan? na osoby povinné k 
dani, které se p?edtím rozhodly pro režim zdan?ní?

4)

Brání uvedený ?lánek 391 sm?rnice nebo výše uvedené zásady právní úprav?, podle níž osoba 
povinná k dani, která zvolila uplat?ování režimu zdan?ní, jelikož v dob?, kdy tuto možnost zvolila, 
neposkytovala služby zdravotní pé?e za sociálních podmínek srovnatelných s ve?ejnoprávními 
subjekty, m?že v tomto režimu setrvat, jestliže za?ne poskytovat takové služby za sociálních 
podmínek srovnatelných s ve?ejnoprávními subjekty?

(1)  Ú?. v?st. 2006, L 347, s. 1.


